
V 

(Oznámení) 

SOUDNÍ ŘÍZENÍ 

SOUDNÍ DVŮR 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Nejvyšším soudem Slovenské republiky (Slovenská 
republika) dne 21. října 2010 — Tanoarch s.r.o. v. 

Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky 

(Věc C-504/10) 

(2011/C 46/02) 

Jednací jazyk: slovenština 

Předkládající soud 

Nejvyšší soud Slovenské republiky 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Tanoarch s.r.o. 

Žalované: Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky 

Předběžné otázky 

1) Je v souladu s čl. 2 odst. 1 šesté směrnice Rady 
77/388/EHS ( 1 ) ze dne 17. května 1977 o harmonizaci práv
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu — 
Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ 
daně, ustanovení, podle kterého je osoba povinná k dani 
oprávněna odpočíst od daně, kterou je povinna odvést, 
daň ze zboží nebo služeb, které použije pro účely svého 
podnikání jakožto osoba povinná k dani, pokud je daň 
vůči ní uplatněna jinou osobou povinnou k dani v tuzemsku 
ze zboží a služeb, jež jí byly nebo mají být dodány, jestliže 
nabytou službu žalobkyně jako spolupřihlašovatelka vyná
lezu, kterému ještě nebyl udělen patent, již měla ex lege 
právo samostatně využívat vynález, který je předmětem 
patentu, jako celek? 

2) Obstojí ve smyslu šesté směrnice výklad, že již existující 
zákonné právo osoby povinné k dani na autonomní využí
vání patentu způsobuje, že je z právního hlediska nemožné 
použít službu na dodání zboží a služeb jako osoby povinné 
k dani, a že tím došlo k právní konzumpci nabyté služby? 

3) Má na zneužití nároku osoby povinné k dani na odpočet 
DPH zaplacené na vstupu podle rozsudku Soudního dvora 
ES ze dne 21. února 2006, Halifax plc. a další, C-255/02, 
vliv i skutečnost, že v případě, o jaký se jedná ve věci v 
původním řízení, ještě vynález není zapsán jako patent a 
pouze se převádějí spolumajitelské podíly? 

( 1 ) Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/001, s. 23. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 22. listopadu 
2010 Stichting Al-Aqsa proti rozsudku Tribunálu 
(sedmého senátu) vydanému dne 9. září 2010 ve věci 

T-348/07, Al-Aqsa v. Rada Evropské unie 

(Věc C-539/10 P) 

(2011/C 46/03) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Stichting Al- 
Aqsa (zástupci: A. M. van Eik a M. J. G. Uiterwaal, advokáti) 

Další účastníci řízení: Rada Evropské unie, Nizozemské království, 
Evropská komise 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

— zrušit rozsudek Tribunálu ze dne 9. září 2010 ve věci 
T-348/07 v rozsahu, v němž navrhovatelka uplatňuje 
důvody kasačního opravného prostředku a argumenty 
proti odůvodnění tohoto rozsudku a nově rozhodnout o 
sporu tak, že se vyhoví návrhovým žádáním podaným v 
řízení v prvním stupni a zároveň opraví odůvodnění, na 
kterém se napadený rozsudek zakládá;

CS C 46/2 Úřední věstník Evropské unie 12.2.2011


